

# Gminne obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości

11 listopada 2018 roku cała Polska bardzo uroczyście obchodziła 100 raz swoje Święto Odzyskania Niepodległości. Ci, którzy przez ponad sto lat walczyli o swój suwerenny kraj, którzy niejednokrotnie musieli porzucić tak naprawdę polskie ziemie, tęsknili za krajem, o którym Cyprian Kamil Norwid pisał:

**"(...) gdzie kruszynę chleba  
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie  
Dla darów Nieba...  
Gdzie winą jest duża  
Popsować gniazdo na gruszy bocianie  
Bo wszystkim służą...  
(...) do tych  
Co mają tak za tak, nie za nie..."**

---

W tym roku gminne uroczystości rozpoczęły się inaczej niż w ubiegłych latach.

Świętowanie 100 rocznicy Niepodległości rozpoczęło się w miejscu szczególnym - pod Pomnikiem Pamięci zamordowanych przez hitlerowców w latach 1939 - 1945 oraz poległych na frontach drugiej wojny światowej mieszkańców wsi Wawrzeńcyce i okolic. Po odśpiewaniu Hymnu państwowego nastąpił szczególny moment - Apel Poległych. W ciepłym listopadowym słońcu, w wielkiej ciszy brzmiały imiona i nazwiska tych sprawiedliwych, którzy odeszli przedwcześnie i już na wieki trwają w pokoju. Po złożeniu kwiatów przez delegacje: Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńcyce, Stowarzyszenie "Odnova Wsi Wawrzeńcyce", KERiI nr 8 z UTW w Gminie Igołomi-Wawrzeńcyce, Gminną Radę KGW, Gminne Koło PSL, Ligę Obrony Kraju, KS Wiarusy, KS Wawrzynianka, GCE w Wawrzeńcach, GCE w Igołomi, SP z Tropiszowa, SP z Dobranowic, OSP z Igołomi-Zofipola oraz Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcach. Po słowach Wójta Gminy Józefa Rysaka i odegraniu utworu "Cisza" w uroczystym orszaku przy dźwiękach orkiestry Dętej Hejnał z Igołomi wszyscy uczestnicy udali się na uroczystą mszę św. do kościoła parafialnego pw. św. Marii Magdaleny w Wawrzeńcach. Wspólna modlitwa zgromadziła przedstawicieli Gminy Igołomia-Wawrzeńcyce, dyrektorów szkół, poczty sztandarowe, przedstawicieli poszczególnych organizacji i stowarzyszeń działających w gminie, mieszkańców wsi i Tych wszystkich, którzy swoją obecnością pragnęli pokazać, jak ważne miejsce w ich życiu zajmują takie wartości jak: Wolność, Niepodległość, Ojczyzna... Po uroczystej mszy św. w której brała udział orkiestra Hejnał wszyscy zaproszeni udali się do Centrum Kultury na wyjątkową część artystyczną. Rozpoczęła się ona od prezentacji multimedialnej "Polska Flotylla Wiślana 1918r." przygotowanej przez Pana Sławomira Zagórskiego - historyka z ogromną wiedzą na temat naszego regionu i jaką rolę odegrał on w drodze do wolności. Pan Sławomir przygotował również wystawę eksponatów zatytułowaną "Początki Polskiej Wojskowości w Krakowie". Zwieńczeniem tego wyjątkowego dnia było czytanie wierszy amatorów poezji. 100 rocznica Odzyskania Niepodległości była natchnieniem do ogłoszenia przez CKiP Konkursu Poetyckiego "Piszę dla Niepodległej". Wysłuchane wiersze laureatów konkursu porwały serca i skłoniły do refleksji. Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia na gminne obchody Święta Niepodległości przez delegacje wszystkich szkół, organizacji oraz naszych mieszkańców.

W tym dniu tradycyjnie na boisku KS Wiarusy rozegrany został Mecz Niepodległościowy, o zwycięstwo walczyli: Samorządowcy kontra KS Wiarusy. Mecz rozgrywał się w miłej atmosferze przy akompaniamencie pieśni patriotycznych.

Natomiast 10 listopada w Stęgoborzycach w starej szkole odbył się "Wieczór z historią". Gośćmi zaproszonymi byli Krzysztof Tunia, Henryk Pomykalski, którzy ciekawie opowiadali o "wielkiej historii małej ojczyzny".